:l‘()LUCA

- APITAL

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucion de Mejoras

Derechos

Productos 676,754.95 510,966.67
Aprovechamientos 68,555.22 60,553.82
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacién de Servicios 2,687,958.70 2,179,661.78

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 111,296,248.67 92,169,285.27
Otros Origenes de Operacion 4,792.92 4,512.58
TOTAL 114,734,310.46 94,924,980.12

Aplicacién
Servicios Personales 79,547,808.42 67,591,515.96
Materiales y Suministros 5,668,090.41 2,034,777.17
Servicios Generales 6,473,148.69 5,823,284.55

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion 2,853,313.69 2,377,923.50
TOTAL 94,542,361.21 77,827,501.18
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 20,191,949.25 17,097,478.94

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion 2,853,313.69 2,377,923.50

TOTAL 2,853,313.69 2,377,923.50
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Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

TOTAL

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
TOTAL
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

TOTAL
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes

0.00
0.00
21,551,465.40

21,551,465.40

-18,698,151.71

126,666.50
126,666.50

1,487,436.22
1,487,436.22

-1,360,769.72

133,027.82

376,941.14

509,968.96

0.00
0.00
18,831,596.61

18,831,596.61

-16,453,673.11

103,642.00
103,642.00

418,158.83
418,158.83

-314,516.83

329,289.00

376,941.14

706,230.14

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR GENERAL

LCP y GP IVAN ARTURO LOPEZ ZEPEDA

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y TESORERIA

L.A.E.C. CAROLA TALAVERA VILLEGAS

C.P.C. EDITH ROMERO ARIZMENDI
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